EMENTA:  REITERA  O  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES
REFERENTE  AO  REQUERIMENTO  Nº  5611/2022
CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando  que  consta  no  site
https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/transparencia/detalhamento-despesas?
unidade_gestora=2,  lançado  uma  despesa  no  valor  de  R$  17.650.451,89  (Dezessete
Milhões, Seiscentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e
Nove Centavos) tendo como beneficiário o próprio SASSOM sem especificar onde tal
recurso foi efetivamente gasto, conforme documento anexo, pag 06;

Considerando  que em resposta ao requerimento 5611/2022, o SASSOM
informou que não foi localizado qualquer despesa neste valor;

Considerando  que este  valor  se  refere  a  um conjunto  de  despesas que
estão destacadas na cor laranja na planilha em anexo a este;

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, seja reiterado o
pedido de informações referente as despesas no montante citado a cima, especificando
de forma detalhada referidos gastos, com fornecimento de cópia dos comprovantes que
geraram o respectivo emprenho e lançamentos.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022.
COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI

Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 6787/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
78

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
93

87
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
2

11
:1

3:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
AE

F-
6B

73
-F

83
E-

8B
18

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
78

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
93

87
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
2

11
:1

3:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
AE

F-
6B

73
-F

83
E-

8B
18

.

Pag. 2/2